

Dziś przybywa do Polski S. Todorow



N/z: przewodniczący Rady Ministrów Ludowej Republiki Bułgarii Stanko Todorow.

CAF

Na zaproszenie prezesa Rady Ministrów PRL Edwarda Giereka, dziś przybywa do Polski z przyjacielską, roboczą wizytą przewodniczący Rady Ministrów Ludowej Republiki Bułgarii Stanko Todorow.

W toku dwudniowych polsko-bułgarskich spotkań i rozmów — dominować będą zagadnienia współpracy gospodarczej. Obaj premierzy przedyskutują również aktualne tematy międzynarodowe, związane z działalnością obu krajów na rzecz urzeczywistnienia pokoju, odprężenia i bezpieczeństwa.

Patriotyczne manifestacje na Polach Grunwaldzkich

Z okazji 570 rocznicy zwycięstwa nad krzyżakami, 60-lecia plebiscytu na Warmii i Mazurach oraz 35 rocznicy zwycięstwa nad hitleryzmem na polach grunwaldzkich odbyły się w dniach 12 i 13 bm. patriotyczne uroczystości. Na historycznym polu walki spotkali się reprezentanci trzech pokoleń — weterani walk z faszystami, bojownicy o polskość Warmii i Mazur, żołnierze Ludowego Wojska Polskiego, młodzież harcerska. Przywiedzeni pamięcią o jednej z największych bitew oręża polskiego manifestowali swoje przywiązanie do ojczyzny, wierność ideom postępu społecznego, społeczno-polityczną jedność narodu.

Centralnym punktem dwudniowych uroczystości była przysięga żołnierzy i Warszawskiej Dywizji Zmechanizowanej im. Tadeusza Kościuszki, którzy złożyli żołnierskie przyrzeczenie na wierność ojczyźnie.

Aresztowania w Iranie

W Iranie, w związku z ujawnieniem w ubiegły czwartek listy antyrządowej, aresztowano wiele osób. Według dziennika „Basmdad” wymienia licząc ok. 600 osób, w tym ok. 500 wojskowych. Wśród aresztowanych znajduje się m.in. były gen. lotnictwa Saïd Mahdyan oraz były dowódca żandarmerii, gen. Ahmad Mohaqeqi. Według dziennika, znaleziono u spiskowców dokumenty, z których wynika, że w chwili rozpoczęcia zamachu zamierzali oni aresztować 70 członków osobistości. Ich plan miał przewidywać bombardowanie uniwersytetu teherańskiego i domu Chomeiniego w Teheranie oraz muzułmańskiego seminarium teologicznego w świątyni mieście Kum.

Doniosłe propozycje radzieckie w sprawie niezwłocznego nawiązania wstępnych rozmów dla przygotowania rokowań w sprawie ograniczenia systemu nuklearnych rakiet średniego zasięgu w Europie są przedmiotem ważnych badań w kancelariach dyplomatycznych.

zastępcą sekretarza stanu USA, Warrenem Christopherem i konferował z nim przez 45 minut. Jak poinformował korespondent PAP w Waszyngtonie, Stanisław Głabiński, Stany Zjednoczone zamierzają w najbliższym czasie przeprowadzić konsultacje ze swymi sojusznikami z NATO, zapo-

znając się z opiniami rządów na temat radzieckiego stanowiska. Równocześnie — jak podaje brukselski korespondent PAP, Jan Sierżputowski — kierownicze instancje NATO, pozostając w kontakcie z Waszyngtonem, oczekują na oceny innych rządów (Dalszy ciąg na str. 2)

PIERWSZY DZIEŃ TYGODNIA

Wydanie A ŁÓDŹ, poniedziałek, 14 lipca 1980 roku, Rok XXXVI, nr 153 (9621), Cena 1 zł

P

DZIENNIK POPULARNY

PIERWSZY WĘGIEL Z „HALEMBY — GŁĘBOKIEJ”

NA PÓŁ ROKU PRZED TERMINEM

Edward Gierek wśród śląskich górników

12 BM. NA PÓŁ ROKU PRZED PLANOWANYM TERMINEM, ROZPOCZĘŁA EKSPLOATACJĘ KOPALNIA „HALEMBY-GŁĘBOKIEJ” W RUDZIE ŚLĄSKIEJ. PO RAZ PIERWSZY W HISTORII POLSKIEGO GÓRNICZWA SIĘGAMY W NIEJ PO WĘGIEL ZALEGAJĄCY PONIZEJ KILOMETRA W GŁĘBI ZIEMI. NA ŚLĄSK PRZYBYŁ Z TEJ OKAZJI I SEKRETARZ KC PZPR EDWARD GIEREK.



N/z: Edward Gierek dokonuje symbolicznego uruchomienia maszyny wyciągowej szybu „Grunwald”.

CAF — Jakubowski — telefoto

Niezwykle gorące było powitanie, jakie zgotowali sekretarzowi KC górnicy — budowniczości tej trudnej inwestycji, i załoga zastępczej, macierzystej kopalni „Halimba”. Edward Gierek, w towarzysztwie gospodarzy województwa katowickiego udaje się pod połaźną wieżę szybu, noszącego dumnie imię — „Grunwald”.

W imieniu załóg Zjednoczenia Budownictwa Górniczego, dyrektor Józef Makozewski składa meldunek o przedterminowym wykończeniu najszybszego poziomu wydobywczego.

Edward Gierek wyjeżdża windą na szczyt wieży szybowej. Specjalista z przedsiębiorstwa montażu urządzeń energetycznych — Paweł Steżały informuje o gotowości maszyny wyciągowej do pracy. Symbolicznego uruchomienia urządzeń dokonuje sekretarz KC PZPR.

Rusza w górę potężny skip. Z ponad kilometrowej głębi na powierzchnię wyjeżdża pierwszy węgiel. Na ekranie zainstalowanego (Dalszy ciąg na str. 2)

Prezydent Francji zakończył pobyt w RFN

Prezydent Francji, Valery Giscard d'Estaing, zakończył swą pierwszą wizytę państwową w RFN, która trwała pięć dni. W ramach tej wizyty odbyły się 36 francusko-zachodniemieckie konsultacje na szczycie, które przeprowadzane są regularnie co 6 miesięcy od czasu podpisania w 1963 roku tzw. układów elizejskich.

W toku wizyty Valery Giscard d'Estaing spotkał się 3-krotnie z kanclerzem Helmutem Schmidtem. Głównym tematem tych rozmów były stosunki między Wschodem a Zachodem w perspektywie niedawnych spotkań, jakie obaj przywódcy odbyli z sekretarzem generalnym KC KPZR, Leonidem Breżniewem. Omawiane były również zagadnienia związane z nową radziecką inicjatywą, dotyczącą broni rakietowo-lądowej średniego zasięgu, przygotowaniami do

spotkania KBWE w Madrycie, kontynuacją dialogu Północ-Południe, rozszerzeniem Wspólnego Rynku oraz dwustronną współpracą między Francją i RFN. Prezydent Giscard d'Estaing wystąpił z koncepcją zwiększenia politycznej roli zachodniej Europy w sprawach światowych, czemu ma służyć wielostronna współpraca na linii Paryż — Bonn.

W ostatnim dniu wizyty odbyła się wspólna konferencja prasowa. Szef państwa francuskiego stwierdził na niej, że rozmowy, jakie on sam, a także Helmut Schmidt przeprowadzili z Leonidem Breżniewem były „nie tylko pozytywne, ale wręcz niezbędne”. Wyraził on przekonanie, że bez tych rozmów doszłoby do dalszego wzrostu napięcia na arenie międzynarodowej.

Zmarł generał Zygmunt Berling

11 bm. zmarł w Warszawie w wieku 84 lat gen. broni Zygmunt Berling, wybitny dowódca i jeden z czołowych organizatorów Ludowego Wojska Polskiego.



Jako współorganizator i dowódca polskich sił zbrojnych utworzonych w ZSRR wniósł gen. Berling wielki wkład w ogólnonarodową walkę przeciw hitlerowskiemu okupantowi, która w ostatecznym wyniku przyniosła nam największe

Zakończenie wizyty delegacji CzAL w Polsce

W piątek 11 bm. zakończyła się 5-dniowa oficjalna wizyta przyjacielska na zaproszenie członka Biura Politycznego KC PZPR, ministra obrony narodowej PRL, gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego złożył członek KC KPCS, minister obrony narodowej CSRS, gen. armii Martin Dzur na czele delegacji Czestobostawskiej Armii Ludowej.

11 bm. M. Dzur został przyjęty przez sekretarza KC PZPR E. Giereka, przewodniczącego Rady Państwa H. Jabłońskiego oraz prezesa Rady Ministrów E. Babiuchę. W rozmowach uczestniczył członek Biura Politycznego, minister obrony narodowej PRL, gen. armii W. Jaruzelski.

Skutki ulewnych deszczów



Zmienna w sobotę i niedzielę pogoda rzutowała na sytuację, zwłaszcza na terenach, które w minionym okresie nawiedziły u-

Województwo wrocławskie przeżywa prawdziwy potop. Na skutek długotrwałych opadów deszczu, urządzenia odwadniające i melioracyjne przestały działać. Szczególnie ucierpiał gmin zachodniej części województwa. Pod wodą znalazło się prawie 80 tys. ha upraw i użytków zielonych. N/z: zalane pastwiska gminy Badkowo. CAF — Ludomil Żelnowski — telefoto

O przyszłość świata bez wojen

Ponad 700-osobowa grupa chłopców i dziewcząt, w tym 400 z delegacji młodzieżowych z 26 krajów Europy, Ameryki Południowej, Afryki i Azji — uczestników XXXIV Centralnego Międzynarodowego Obozu Pokoju i Przyjaźni w Chorzwie, wzięła udział 13 bm w manifestacji pokojowej pod hasłem „O przyszłość świata bez wojen”, która odbyła się przed międzynarodowym pomnikiem ofiar faszyzmu w Oświęcimiu — Brzezina.

Uczestnicy manifestacji zwiedzili bloki nr 4, 5, 11 i tereny byłego krematorium, gdzie zapoznani zostali z rozmiarami hitlerowskiego ludobójstwa na narodach Europy.

Oddając hołd poległym, zebrana młodzież z wielu krajów wypowiedziała się jednoznacznie za pokojem i wolnością, aby czas wojny i największego w dziejach bestialstwa nigdy nie wrócił w imię pokojowego życia i rozwoju wszystkich narodów świata.

lewnie deszcze. Z 12 na 13 bm. i w niedzielę najintensywniejsze opady wystąpiły na Pomorzu Zachodnim oraz w rejonie Rzeszowa. Na pozostałym obszarze kraju deszcze miały charakter przelotny, choć miejscami przeszły lokalne burze.

Ostatnie dwa dni maksymalnie wykorzystano na likwidację skutków ulew, jakich nie notowano w lipcu od dziesięciu lat. Władze i terenowe komitety przeciwpowodziowe uruchomiły wszystkie dostępne środki, aby nie dopuścić do powstawania nowych rozlewisk wody i jak najszybciej odprowadzić jej nadmiar z zalanych terenów rolniczych oraz podtopionych pól, budynków, dróg. W gminach, w których woda stoi na polach, bez przerwy pracują przy jej usuwaniu tysiące mieszkańców wsi, żołnierze, strażacy milicyjni, junacy OHP oraz wszystkie służby wodno-melioracyjne.

10 DZIEŃ W MIESIĘCIE

W 196 dniu roku słońce weszło o godz. 4.31, zajdzie zaś o godz. 20.52.

Imieniny obchodzą

Marcelina, Stella, Bonawentura, Dobrogost

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady, możliwość wystąpienia burzy. Temp. maks. w dzień 19 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany, przeważnie zachodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 988,6 hPa czyli 741,5 mm.

Ważniejsze rocznice

1789 — Początek Wielkiej Rewolucji Francuskiej
1889 — Powstanie II Międzynarodówki.

Taka sobie myśl

Człowiek pochwyci cały życie się uczy.

Uśmiechnij się



— Popatrz, co się z nim dzieje od czasu, gdy sprzedał swój samochód!

PO RADZIECKIEJ PROPOZYCJI ROKOWAŃ

Pierwszy kontakt ZSRR - USA

W końcu tygodnia nastąpił pierwszy kontakt radziecko-amerykański po przedstawieniu przez Leonida Breżniewa w rozmowach z kanclerzem RFN Schmidtem i ministrem Genscherem poglądów rządu ZSRR na powyższy temat. Ambasador ZSRR w Waszyngtonie, Anatolij Dobrynin, spotkał się z

znając się z opiniami rządów na temat radzieckiego stanowiska. Równocześnie — jak podaje brukselski korespondent PAP, Jan Sierżputowski — kierownicze instancje NATO, pozostając w kontakcie z Waszyngtonem, oczekują na oceny innych rządów (Dalszy ciąg na str. 2)

Żeglarska tragedia na Zatoce Gdańskiej

Podczas ostatniej nawalnicy deszczu, która objęła całą północną część kraju, na Zatoce Gdańskiej doszło do tragicznego w skutkach wypadku. Dochodzący w gwałtownych porwach do 7 stopni w skali Beauforta północno-zachodni wiatr całkowicie zasłodził kilka pływających łodzi. Zmęczony długim borykaniem się z deszczem żeglarze wpadli w popłoch i zaczęli czworonymi rakietami wzywać pomocy Polskie Ratownictwo Okrętowe naliczyło aż 7 sygnałów z prośbą o ratunek. Do akcji natychmiast wyruszyli dwa duże statki

ratownicze „Cyklon” z Helu i „Wiatr” z Górek Zachodnich. Trzy jachty zostały przechwycone do pobliskich portów. Następnie trzy ścianały z mielizną — dwa wyrzucone na plaży w Brzeźnie i jeden w Orłowie. Najgorzej przedstawia się sytuacja z jachtem „Lilkepeeler” bandyera NRD; znaleziono jedynie wyrzucone na brzegu w okolicach Sztutowa nadbudówkę i dokumenty 4-osobowej załogi.

Dotychczasowe poszukiwania żeglarzy nie daly rezultatów.

OKRĘTOWE PROTOTYPY ROKU 1980

Jedną z najsilniejszych stron polskiego przemysłu okrętowego, dzięki której zapewnił sobie konkurencyjność i uznaną pozycję na rynkach międzynarodowych, jest stałe wprowadzanie do produkcji nowych typów statków, zgodnie ze zmiennym zapotrzebowaniem rynku.

Dokonując przeglądu prototypów roku 1980, warto zwrócić uwagę, że aż trzy z nich są statkami „Ro-Ro”, zwanymi również promocami lub pojazdami. Jednostki te, reprezentujące najnowocześniejsze tendencje w żegludzie światowej, stają się nową polską specjalnością.

W związku ze wzmożonymi przewozami żywności w skali światowej rośnie ostatnio zapotrzebowanie na chłodniowce, statki specjalnie przeznaczone do tego celu. W stoczniach w Gdańsku i Gdyni powstają obecnie dwa prototypy tego rodzaju jednostek o nośności 11 tys. ton i 1.900 ton.

Dzięki temu jednostka może cumować przy każdym nabrzeżu i prowadzić równocześnie za- i wyładunek. Chłodzone ładownie mają możliwość przewożenia towarów spożywczych w temperaturze nawet minus 28 stopni C.



Dzieła sztuki zgromadzone w salach berlińskiej „Wyspy Muzów” — należące do najcenniejszych w świecie po zbiorach Luwru i British Museum — przyciągają rocznie prawie trzy miliony turystów. Niż: rekonstrukcja babilońskiej bramy Ishtar z czasów Nabuchodonozora II (605-562 r. p.n.e.) z dekoracją ścienną z glazurowanej barwnej cegły, przedstawiająca szeregi zwierząt, oglądać można w słynnym Pergamon Museum. CAF, ADN

Wenus inna niż przypuszczano

Naukowcy zdobyli wreszcie wiarygodne informacje o powierzchni planety Wenus. Stały się one prawdziwym zaskoczeniem. Najbliższa Ziemi planeta ma szczyty wyższe niż Mount Everest, doliny głębsze niż Morze Martwe i paskowicie większe niż w Australii.

Planeta Wenus ma dwa masywy, które porównać można do ziemskich pasm górskich. Większy z nich, nazwany imieniem greckiej bogini miłości i piękna, Ziemią Afrodyty, rozciąga się na przestrzeni 4500 km wokół równika.

ELEKTRONICZNA SPRZĘTU FOTOGRAFICZNEGO I FILMOWEGO

Elektronika — dynamizująca wiele dziedzin naszego życia — znajduje coraz powszechniejsze zastosowanie w produkcji sprzętu fotograficznego i filmowego. W zależności od rodzaju sprzętu stosowane są różne elektroniczne rozwiązania.

Współczesne elektroniczne rozwiązania układowo-technologiczne, których wartość stanowić może nawet ponad 90 proc. ceny wyrobu finalnego. W aparatach fotograficznych — jak stwierdził mgr inż. Paweł Góralski w 8 zeszyście „Elektronizacji” — wydany ostatnio nakładem Wydawnictw Komunikacji i Łączności — obserwuje się tendencję do maksymalnego uproszczenia.

Jak zwalczać alergię?

Według ocen specjalistów, co piąta osoba w naszym kraju cierpi na alergię. Tę chorobę przypisuje się do najczęstszych powodów niezdolności do wykonywania niektórych zawodów, a w szczególności do zawodów związanych z obsługą maszyn i urządzeń.

Gdy zjawia się pacjent z dusznościami na początku marca — można przypuszczać, iż przyczyną astmy są pyłki kilku gatunków roślin liściastych — dębu, brzozy, leszczyny, olszyny, które w tym okresie zaczynają się pylić. Pacjenci, którzy mają tego rodzaju objawy w ciągu lata, są z reguły uczuleni na pyłki traw i zbóż.

RADAR ODKRYWA TAJEMNICE CYWILIZACJI MAJÓW

Niespodziewanego odkrycia archeologicznego dokonała sonda wyszczelniona w przestrzeni kosmicznej w celu zbioru informacji na temat planety Wenus. Otóż system radarowy zainstalowany na automatycznej sondzie i przystosowany do badania Wenus przekazał informacje na temat nie znanego dotychczas, ukrytego w gęstych dżunglach Gwatemali i Belize, liczącego ponad 1000 lat systemu kanałów drenazjowych.

System radarowy był opracowany przez konstruktorów z NASA i Departamentu Obrony USA, a następnie adaptowany do celów badawczych, związanych z programem opracowania mapy planety Wenus, do czego jednak w ostatnim rachunku nie doszło. Informacje na temat powierzchni Wenus, które stanowiły podstawę opracowania nowej mapy Wenus, przekazała sonda automatyczna wyposażona w inny system radarowy.

System radarowy, jeśli wykorzystuje się go nad rejonami zarośniętymi dżunglą, umożliwia naukowcom uzyskanie czystych zdjęć ilustrujących różne warstwy ulistnienia roślin, co z kolei umożliwia badaczom określenie poziomów gruntu poniżej wełnistej roślinności. Prof. Adams analizował zdjęcia radarowe pod kątem widzenia informacji archeologicznych, zwłaszcza informacji o osiedlach, drogach itp.

Nauka i polityka

Co i dlaczego sprzedał dr Christie?

W Republice Południowej Afryki toczy się proces o ujawnienie tajemnic państwowych, a ściślej — planów rozwoju energetycznego kraju. Oskarżonym jest młody naukowiec — dr Renfrew Leslie Christie, były wiceprezes Krajowego Związku Studentów Republiki Południowej Afryki.

Władze RPA oskarżyły dr Christie o ujawnienie tajemnic państwowych za pieniądze, zaofiarowane mu przez Narodowy Kongres Afrykański (African National Congress), organizację działającą konspiracyjnie w Republice Południowej Afryki. Jakże tajemniczo sprzedał dr Christie?

Są to dane dotyczące wykorzystania zasobów energetycznych RPA, w tym energii nuklearnej, ropy naftowej i węgla. Na tej podstawie sąd RPA oskarżył dr Christie o popełnienie przestępstwa z tytułu zdrady państwa, co jest głównym celem Narodowego Kongresu Afrykańskiego. W trakcie procesu przytoczono dowody wskazujące, że dr Christie w czasie pobytu w Londynie spotkał się z członkiem Narodowego Kongresu Afrykańskiego, który wiedział, iż jest on dobrze poinformowany w sprawach energetycznych. Sam dr Christie miał wiedzieć, iż przekazane informacje zostaną wykorzystane do celów wojskowych. W trakcie procesu oświadczył on, iż zdawał sobie całkowicie sprawę z tego, co robi i miał nadzieję, że w ten sposób doprowadzi do opóźnienia o kilka lat oddania do użytku silnika nuklearnego w Koeberg k/Cape Town.

Kolejnym argumentem władz przeciw dr Christie była jego korespondencja z Larsenem Gunnarem Eriksonem, dyr. Między narodowego Funduszu Wymiany Uniwersyteckiej (International University Exchange Fund). W liście do Eriksona dr Christie przekazał informacje, które uzyskał z Biura Energii Atomowej Republiki Południowej Afryki. Dotyczyły one bezpiecznych sejsmologicznie rejonów RPA, w których dzięki temu można przeprowadzać próby z bronią jądrową.

Wśród innych oskarżeń skierowanych pod adresem południowoafrykańskiego naukowca znalazło się jeszcze jedno: przekazanie do Londynu informacji na temat nastrojów społecznych, wywołanych planami rozwoju energii nuklearnej w Republice Południowej Afryki. Dr Christie został aresztowany po powrocie do RPA z Europy.

A jednak kolej żelazna...

Kryzys energetyczny spowodował realny pogłębienie na poziomie przestarzałe rodzaje transportu. Naukowa analiza wykazuje, że w transporcie drogowym (przewóz osób i towarów) zużycie energii pierwotnej jest 8-krotnie wyższe niż w szynowym. Zużycie energii zależy od wielu czynników, a zwłaszcza od: proporcji między ciężarem własnym a całkowitym, oporu poruszania, tądowości, stopnia wykorzystania miejsca siedzących i miejsca na szlaku, koordynacji przewozów i płynności ruchu. Pojazd szynowy wykazuje 7-krotnie niższe opory od drogowych, co bezpośrednio wpływa na zużycie energii.

JAK POZNAĆ HISTORIĘ KLIMATU?

Historie klimatu sprzed wielu tysięcy lat pozwalają odwzorować badania pyłków roślin. Pyłki — odmienne dla poszczególnych gatunków roślin — przetrwały w nieklastycznych żużlach, żużlach, bahnach i torfowiskach. Analiza pobranych próbek pozwala określić na podstawie pyłków, jaki typ roślinności dominował w danym okresie klimatu.

W Polsce znaleziono wiele śladów roślinności tundrowej, związanej z ostatnim zlodowaczeniem. Jeszcze 18 tys. lat p.n.e. występowały karłowate wierzby, brzozy i kosodrzewina. Około 7 tys. lat p.n.e. w miarę ocieplenia się klimatu, najpierw powstała lasotundra, a później północny las iglasty z sosną i modrzewiem. Od VI tysiąclecia p.n.e. pojawiają się lasy liściaste z dębami, lipami i wiązami, a później w okresie największego ocieplenia, w IV-III tysiącleciu p.n.e. — leszczyna. Około 3 tys. lat temu wskutek dalszych zmian klimatu, który stał się chłodniejszy i wilgotniejszy, na północy pojawiają się gatunki drzew, pochodzące z północy: jodły, cisy, buk.



WAZNE TELEFONY

- Informacja o usługach 398-10
Informacja kolejowa 635-53, 284-63
Informacja PKS:
Dworzec Centralny 265-96
Dworzec Północny 747-20
Informacja telefoniczna 83
Komenda Wojewódzka MO
Centrala 677-22, 292-23
Pogotowie ciepłownicze 253-11
Pogotowie drożowe
'Polmożbyt' 409-32
Pogotowie energetyczne
Rejon Łódź-Północ 334-21, 874-85
Rejon Łódź-Południe 877-93
Rejon Pabianice 37-10
Rejon Zgierz 16-34-49
Rejon oświetlenia ulic 881-15
Pogotowie gazowe 395-83
Straż Pożarna 95, 668-11, 795-55, 257-77
Pogotowie MO 97
Pogotowie Ratunkowe 99
Pomoc drogowa PZMOT. 52-61-10, 706-27
Centrala Informacyjna PKO 731-82
TELEFON ZAUFANIA 337-37
czynny w godz. 15-7 rano
TEATRY
nieczynne
MUZEA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) - godz. 13-17
Pozostałe muzea nieczynne

- STYLOWY - 'Przed ciszą' rum. od lat 15 godz. 13.30; 'Mroźny peppermint' hiszp. od lat 18 godz. 17.30, 19.30
DKM - 'Wielkie widowiska przygodowe' - Iluzjon godz. 16, 18, 20
GDYNIA - Pożegnanie z tytułem: 'Cztery muskietierowic' panamski od lat 12 godz. 10, 12.15, 17.30; 'Sowizdrzał Swietokrzyński' pol. od lat 13 godz. 15, 19.30
HALKA - 'Gorączka sobotniej nocy' USA od lat 13 godz. 15, 17.15, 19.30
MŁODA GWARDIA - 'Corleone' w. od lat 18 godz. 10, 12.30, 15, 19.15; 'Mikołaj Kopernik' pol. b.o. godz. 18
MUZA - 'Zemsta różowej panny' ang. od lat 12 godz. 15, 17.15, 19.30
MAJA - 'Lawina' USA od lat 13 godz. 15.15, 17.15, 19.15
POKÓJ - 'Colargol na Dzikim Zachodzie' pol. b.o. godz. 15.45; 'Człowiek klanu' USA od lat 13 godz. 17.15, 19.30
ROMA - 'Mistrz kierownicy ucieka' USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
STOKI - 'Śnieżka i różyczka' NRD b.o. godz. 16; 'Prom do Szwecji' pol. od lat 13 godz. 17.30, 19.30
SWIT - 'Godzilla kontra Gigan' japoń. od lat 12 godz. 15, 17; 'Dom pod czerwonym latarni' węg. od lat 16 godz. 19
TATRY - 'Powrót różowej panny' ang. od lat 12 godz. 10, 12.15, 14.30, 19; 'Przeżyjmy to jeszcze raz' pol. b.o. godz. 15.45
OKA - 'Księża i zebrek' panamski od lat 13 godz. 15, 17.30, 20
ENERGETYK - 'Na wielkiej rzec' czes. b.o. godz. 16.30; 'Afera 'Concorde' w. od lat 15 godz. 18
PIONIER - 'Jenny i Toby wśród dzikich zwierząt' USA b.o. godz. 15; 'Superexpress w niebezpieczeństwie' japoń. od lat 15 godz. 17, 19.15
REKORD - 'Gorączka sobotniej nocy' USA od lat 13 godz. 15, 17.15, 19.30
SOJUSZ - nieczynne
POLESIE - 'Osada gawronów' czeski b.o. godz. 17; 'Szkariatny pirat' USA od lat 15 godz. 19

Poleskie blaski i cienie

Jak zmniejszyć straty na łakach i polach?

Ulewnie i długotrwałe deszcze spowodowały, że w całym kraju opóźniły się prace przy zbiorze...

Krótką charakterystyką dzielnicy poleskiej: powierzchnia 37,8 km kwadr.; mieszkańców - 167 tys.; budynków mieszkalnych - 5 tys. ze 170 tys. izb; długość ulic - 143 km; placówek handlowych i usługowych - 2900; dzieci w przedszkolach - 5.200; uczniów w szkołach podstawowych i licealnych - 15.300.



wkrótce przystanki autobusowe zostaną przeniesione na miejsce, gdzie jeszcze stoją rudery. Rozebrane zostaną także stare domy obok 'małej hali'...

Tego nie przewidziano...



W minioną sobotę po raz pierwszy uruchomiono targowisko miejskie - popularne łódzkie bazy, w nowym, piątym już chyba...

Oszczędnym łodzianom dopisuje szczęście

W Warszawie odbyło się 72 losowanie premii przypadających na premie bonu oszczędnościowe PKO. Od kilku lat w losowaniach tych mieszkańcom Łodzi dopisuje wyjątkowe szczęście.

zary tam, gdzie przestrzeni nie powinno braknąć i za dwadzieścia lat tu, na sam kraniec Łodzi...

- ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYDARZENIA (na Zdrowiu)
LUNAPARK - codziennie w godz. od 10 do 21 (oprócz niedziel)
KAPIELISKO 'FALA' (tal. Unii 4) - w dni powszednie od godz. 10 do 19, w dni wolne od pracy w godz. od 9 do 19
ZOO - codziennie od godz. 9 do 20
PALMIARNIA - codziennie od godz. 11 do 17 (oprócz niedziel)
OGRÓD BOTANICZNY - codziennie od godz. 9 do zmrąku
KINA
BALTYK - 'Chiński syndrom' USA od lat 15 godz. 9.45, 12, 14.15, 16.30
IWANOWO - 'Dziadziństwo' - ang. od lat 18 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
POLONIA - 'Dziadziństwo' ang. od lat 18 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
PRZEDWIOSNIE - 'Ryzykant' USA od lat 15 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WŁOKNIARZ - 'Idealna para' USA od lat 15 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOSC - 'Porwany przez Indian' NRD od lat 12 godz. 10, 15, 'Obcy' - 8 pasażer Nostromo ang. od lat 15 godz. 12.30, 17.15, 19.30
WISŁA - 'Niewinne' w. od lat 13 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHETA - 'Ucieczka na Ate-ne' ans. od lat 13 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
STYLOWY-LETNIE - 'Lot nad kukulicznym miastem' USA od lat 18 godz. 21.15 (w dni nieporadne - kino nieczynne)
STUDIO - 'Wielka podróz Bolka i Lolka' pol. b.o. godz. 15.30; 'Miłość w deszczu' fr. od lat 16 godz. 17.30, 19.30

21 OSÓB RANNYCH

Z winy dwóch kobiet autobus wpadł na tramwaj. Według zgodnych zeznań świadków, z winy dwóch kobiet, które nagłe weszły na jezdnię...

Wydaje się, że tragedia 21 rannych w wypadku na ul. Kilińskiego jest wystarczającym argumentem, aby w podejmowanych akcjach...

W lipcowym spacerze po Łodzi, warto odwiedzić ul. Ogródową 15. Tam właśnie w gmachu Muzeum Historii Miasta Łodzi...

Dla wodniaków PTTK przy ul. Piotrkowskiej 70 (tel. 260-34) otrzymało dodatkowe skierowania na wczasowy kurs...

Ciekawe wystawy W lipcowym spacerze po Łodzi, warto odwiedzić ul. Ogródową 15. Tam właśnie w gmachu Muzeum Historii Miasta Łodzi...

WYSTAWA MALARSTWA LEONA OLEJNICZAKA

W Klubie Dziennikarza (ul. Piotrkowska 96) otwarta została wystawa malarstwa plastyka-amatora Leona Olejniczaka...

Sprawa zatrucia wody na Młynku skierowana do prokuratora

W dniach 23-24 czerwca wody zbiornika ośrodka wypoczynkowego na Młynku zostały zanieczyszczone ściekami zawierającymi substancje naftowe...

